O fornecedor será selecionado por meio do Registro de Preços mediante Pregão Eletrônico, com 

adoção do critério de julgamento menor preço por item. 

15.0.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. O valor estimado da contratação é de R$ 406.618,75 (quatrocentos e seis mil seiscentos 

e dezoito reais e setenta e cinco centavos). 

15.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e 

contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, 

embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que